
B. O. del E.—Num. 26________________ 30 enero 1976________________________________________ 1999

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

2080 ORDEN de 15 de enero de 1976 por la que se dis­
pone pase a la situación de retirado el Sargento 
nativo del Grupo de Policía número 1 del extin­
guido territorio de Ifni que se menciona.

Ilmo, Sr.: Por nevar mas de veinte anos de servicio con 
abonos para su retiro el Sargento nativo del Grupo de Policía 
número 1 del extinguido territorio de Ifni, don Hach Abdei-Lah 
Mequi Hach, numero de filiación 50.652, conforme a lo esta­
blecido en la Ley de 26 de febrero de 1953, aplicable a dicha 
Unidad por la Ley de 27 de diciembre de 1956, y vistas las 
propuestas de la Pagaduría de Mutilados y Pensionistas marro­
quíes del Consulado de España en Ifni y de esa Dirección Ge­
neral, esta Presidencia del Gobierno ha tenido a bien disponer 
que pase a la situación de retirado con fecha 1 de julio de 1969.

Por el Consejo Supremo de Justicia Militar se hará el seña­
lamiento de haber pasivo que le corresponda.

Lo que participo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de enero de 1976.

OSORIO

Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

2081 ORDEN de 27 de enero de 1976 por la que se dis­
pone el cese del Comandante de Infantería, E. A., 
don Rafael García-Valiño Molina en el cargo de 
Ayudante de Campo del Gobernador general de 
Sahara.

Ilmo. Sr.: En aplicación del artículo 12 de la Ley 60/1967, de 
22 de julio, esta Presidencia del Gobierno, de conformidad con 
la propuesta de V. I. y en uso de las facultades conferidas por 
las disposiciones vigentes, ha tenido a bien disponer el cese 
del Comandante de Infantería, E. A., Grupo de «Mando de 
Armas», don Rafael García-Valiño Molina en el cargo de Ayu­
dante de Campo del Gobernador general de Sahara, pasando 
a disposición del Ministerio del Ejército para que le asigne 
destino en las condiciones establecidas en el párrafo segundo 
del expresado artículo 12.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento y efectos pro­
cedentes.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de enero de 1976.

OSORIO

Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

2082 ORDEN de 27 de enero de 1976 por la que se dis­
pone el cese del. personal que se menciona en el 
Gobierno General de Sahara.

Ilmo. Sr.: En aplicación del artículo 12 de la Ley 60/1961 
de 22 de julio, esta Presidencia del Gobierno, de conformidad 
con )a propuesta de V. I., y en uso de las facultades conferida 
por las disposiciones vigentes, ha tenido a bien disponer el 
cese de los funcionarios que seguidamente se relacionan, en 
el Gobierno General de Sahara, con efectividad de 31 de enero 
de 1976, pasando a disposición de la Dirección General de la 
Función Pública, para que les asigne destino en las condicione 
establecidas en el apartado segundo del expresado artículo 12

Cuerpo Técnico de Administración Civil 

A01PG2301. D. Angel Barcina Tort.

Cuerpo Administrativo

A02PG4416. D. Saturnino Valdueza Ayala.
A02PG4936. D. Damián Narciso Belloso Martínez.

A02PG6812. D. Manuel Suárez Galán.
A02PG8382. D. Juan Plaza Ruiz.
A02PG8407. D. Conrado García Morales,
A02PG9170. D.a Esperanza Arias Fernández.
A02PG9548. D. Felipe Brionés Camero.

Cuerpo Auxiliar de Administración Civil del Estado

A03PG08011. D. Manuel Romero Parrado.
A03PG11367. D. Francisco Medina Izquierdo.
A03PG18803. D.a Esperanza Cardos de la Fuente.
A03PG13852. D. Miguel Blanco Rojas.
A03PG13823. D. Guillermo Espinosa Oliver.
A03PG13831. D. Manuel García Pérez.
A03PG13845. D. Manuel Carretero Vizcaíno.
A03PG13684. D. José Gabriel Mcreno Trobo.
A03PG15738. D.a Cristina Padorno Regueiro.
A03PG18775. D. José Secundino Mejías Campos.
A03PG20371. D. Carlos Sánchez Tárrago.
A03PG21304. D.a María Isabel Hidalgo Gaitán.
A03PG21491. D. Jesús Gimeno Villena 
A03PG21552. D.a Remedios Sierra Arroyo.
A03PG21572. D.a Juana María Sanz Talayero.

Cuerpo General Subalterno

A04PG7075. D. José Mariano Méndez Rodríguez.
A04PG8543. D. Manuel Romero Muñoz.

Cuerpo de Delineantes procedentes de la Zona Norte 
de Marruecos

A21PG59. D. José Luna Rodríguez.

Lo que participo a V. I. para su conocimiento, y efectos pro­
cedentes.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de enero de 1976.

OSORIO

Ilmo. Sr. Director general de Promoción de Sahara.

2083 ORDEN de 27 de enero de 1976 por la que se dis-   
pone el cese del Profesorado de Educación General 
Básica que se menciona en el Servicio de Ense­
ñanza del Gobierno General de Sahara.

Ilmo. Sr.: En aplicación del artículo 12 de la Ley 60/1967, 
de 22 de julio, esta Presidencia del Gobierno, de conformidad 
con la propuesta de V. I., y en uso de las facultades conferi­
das por las disposiciones vigentes, ha tenido a bien disponer 
que el Profesorado de Educación General Básica que segui­
damente se relaciona cese en el Servicio de Enseñanza del 
Gobierno General de Sahara, con efectividad de 31 de enero 
de 1976, pasando a disposición del Ministerio de Educación y 
Ciencia para que le asigne destino en las condiciones estable­
cidas en el párrafo segundo del expresado artículo 12.

Directores escolares

A43EC1108. D. Miguel Castillo Roma 
A43EC1612. D. Antonio de Porras Zabala.
A43EC1624. D. Manuel Carretero García.

profesores de Educación General Básica

A45EC020923. D.a Laura Moral López.
A45EC026875. D. Rafael Molaguero Alonso.
A45EC027397. D.a Encarnación López de Arco.
A45EC034380. D. Emilio Ontañón Alvariño.
A45EC034760. D.a María del Carmen Velázquez del Valle. 
A45EC040377. D.a Emilia Fernández Tajahuerce.



2000 30 enero 1976 _____________ B. O. Sel E.—Núm. 26

A45EC047883. D.a Inocencia Molina Aldana.
A45EC049598. D.a Encarnación Puime Pérez.
A45EC052104. D.a Ramona Carmen Barroso Pérez.
A45EC052652. D. Pedro Alfaro Reolid.
A45EC056771. D. Jorge A. Padrón Padrón.
A45EC058232. D.a Clara Belver de Vega.
A45EC058327. D. Elio González Morales.
A45EC060239. D. Rafael González Rodríguez.
A45EC066683. D. Ambrosio Salas Adivinación.
A45EC067258. D. Antonio Barrientos Pérez.
A45EC067652. D. Antonio Paño Torres.
A45EC067757. D. Antonio Muñoz Perdomo.
A45EC069221. D. Oliver Díaz Docando.
A45EC070271. D. Evaristo Pérez Vilariño.
Á45EC070S45. . D. Feliciano A. Romerá Martínez.
A45EC071381. D. Manuel Andicoberry de Lis.
A45EC072782. D. Pedro María López Ros.
A45EC076194. D. Nicolás García Díaz.
A45EC077119. D.a María Concepción Martín de la Rosa.
A45EC077693. D. César Alvarez Rodríguez.
A45EC079326. D. Antonio Ojea Bóveda.
A45EC079473. D. José Fernández Díaz.
A45EC081476. D.a María Luisa Izquierdo Sanmartín.
A45EC082165. D. Joaquín Moreno López.
A45EC083069. D. Julio Zapata González.
A45EC084984. D.a María del Carmen Curto Sánchez-Mora.
A45EC086083. D. Juan Luis Ramos Jiménez.
A45EC088202. D. Antonio Portillo León.
A45EC090711. D.a María del Carmen Revuelta Moreno.
A45EC091774. D. Pedro Vidal Marcos.
A45EC094012. D. Femando Luis Alvarez Crespo.
A45EC097001. D. José Antonio Muñoz Garriz.
A45EC090414. D.a Vicenta Pérez Rueda'.
A45EC047535. D.a Aurora Díaz-Flores Delgado.
A45EC098474. D.a Ana María Suárez Ruiz.
A45EC100709. D.a Alicia María Eugenia González García.
A45EC102357. D. Santiago Torres Coleto.
A45EC105089. D. Francisco Moreno López.
A45EC105143. D. Dionisio López Palacios.
A45EC106113. D. Eulogio, Morán Martín.
A45EC107611. D. Joaquín García Rubio.
A45EC1095Í4. D. Antonio Muñoz Torremocha.
A45EC122289. D. José María de la Fuente Muela.
A45EC122323. D. Santiago Castaño Lobato.
A45EC125345. D.a María Asunción Buendía Eisman.
A45ES081615. D. Alfonso Sánchez Díaz.
A45EC098311. D. Pedro Sánchez Retamar.
A45EC100811. D. Martín Cabrejas Elvira.
A45EC118459. D.a María José Caracena Condes.
A45EC122176. D. Francisco Ortega Cervilla.
A45EC122213. D.a Juliana López de la Llave Rodríguez.
A45EC081212. D.a María Prudencia Gromaz Alvarellos.
A45EC129906. D. Angel Baena Carvajal.
A45EC110076. D.a María del Carmen Fernández Muñoz.
A45EC123526. D.a Ana Bertolo Sequeiros.
A45EC124184. D. Luis Angel Martínez Pérez.
A45EC126510. D.a María del Rosario Robles Martos.
A45EC126741. D.a María Dolores Pouso Balleto.
A45EC126744. D.a Belén Bravo Sánchez.
A45EC127008. D. Francisco López Molina.
A45EC130191. D.a Cesárea Amparo Vega Mesa.
A45EC130103. D. Silvino Martínez Rillo.
A45EC131641. D.a María Teresa Febrel Váltueña.
A45EC132426. D. Miguel Angel Diez Gracia.
A45EC132944. D.a Francisca Olalla Montalbo.
A45EC132234. D. Francisco Fernández Justicia.
A45EC137001. D. Benigno Veiga Fraga.
A45EC135383. D. Ana María Rojo de Diego.
A45EC142671. D.a María Teresa Hellín Zaragoza.
A45EC050324. D.a María del Pilar Corredor Pereda.
A45EC054602. D.a Milagros Castelao González.
A45EC081832. D.a Antonia García Garrote.
A45EC088221. D.a María Josefa García González.
A45EC088535. D.a María del Carmen González Crespo.
A45EC095608. D. Sebastián Aparicio de Torres.
A45EC096991. D.a María Aurora Granda García.
A45EC078632. D.a Regina Gil Elduayen.
A45ECI13527. D.a Encarnación Royo Costa.
A45EC116968. D.a María Angeles García Sieiro.
A45EC120701. D. Jesús Gutiérrez González.
A4SEC128586. D. José Angel Victorio Martínez.
A45EC129347. D.a María Rosa Ramón Ortega.
A45EC130623. D. Enrique Gómez Romero.
A45EC132028. D.a Marina Pedreira Novo.
A45EC132350. D. Carlos de Haro Giménez.
A45EC132695. D. Alfonso Martínez Ríos.
A45EC133571. D. Francisco Vicente Dolz Valero.
A45EC134444. D. Manuel López Navarro.
A45EC132293. D.a Elena Fraile Redondo.
A45EC134587. D.a Encarnación Garrido Montero.
A45EC135527. D. Antonio Manzanares Palarea.
A45EC140755. D.a Jacinta María Rosa Carmena.
A45EC135342. D.a Julia Sánchez-Marín Enciso.
A45EC112592. D. Julián Gurrea González.
A45EC117977. D.a María del Carmen González Cuesta.
A45EC111212. D. Jaime Martín Palomo.

Plazas no escalafonadas a extinguir
BO1EC000593. D. Emilio García Pozal.
B01EC000594. D.a María Pilar Rosario del Rosario.

Lo que tengo el honor de participar a V. I. para su conoci­
miento y efectos procedentes.

Dios guarde a V. I.
Madrid, 27 de enero, de 1976.

OSORIO

Ilmo. Sr: Director general de Promoción de Sahara.

MINISTERIO DE JUSTICIA

2084 DECRETO 3685/1975, de 19 de diciembre, por el que 
se acuerda combinación judicial.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día diecinueve de 
diciembre de mil novecientos setenta y cinco, de conformidad 
con lo establecido en los artículos diecisiete, veintiséis y trein­
ta y dos del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial y 
Magistrados del Tribunal Supremo, aprobado por Decreto tres 
mil trescientos treinta/mil novecientos sesenta y siete, de vein­
tiocho de diciembre, y demás disposiciones orgánicas de la ci­
tada Carrera,

DISPONGO:

Uno.—Don Francisco Bernuy Barrio, Magistrado con destino 
en la Audiencia Territorial de Barcelona, pasará a desempeñar 
la plaza de Presidente de la Sección quinta de la misma- Au­
diencia, vacante por fallecimiento de don Francisco Marco 
Montón.

Dos.—Don Femando Valdés-Bango Montoto, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 
dos de Hospitalet, pasará a desempeñar la plaza de Magistrado 
de la Audiencia Territorial de Barcelona, vacante por nombra­
miento para otro cargo de don Francisco Bernuy Barrio.

Tres.—Don Augusto de Vega Ruiz, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Instrucción número uno de Sevilla, pasará a des­
empeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de 
la misma capital, vacante por fallecimiento de don Joaquín 
Villalonga Llorente.

Cuatro.—Don Juan García-Valdecasas y García-Valdecaías, 
Magistrado con destino en la Audiencia Provincial de Santa 
Cruz de Tenerife, pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Instrucción número uno de Sevilla, vacante por traslación de 
don José Augusto de Vega Ruiz.

Cinco.—Don Matías Malpica y González-Elipe, Magistrado 
que sirve el Juzgado de Primera Instancia número cinco de 
Madrid,—pasará a desempeñar la plaza de Magistrado de la 
Audiencia Territorial de dicha capital, vacante por falleci­
miento de don Francisco Almazán Francos.

Seis.—Don José Moreno Moreno, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Instrucción número dos de Madrid, pasará a des­
empeñar la plaza de Juez de Primera Instancia número cinco 
de la misma capital, vacante por traslación de don Matías Mal- 
pica y González-Elipe.

Siete.—Don Luis Lerga Gonzálbez, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Primera Instancia e Instrucción de Melilla, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número dos de 
Madrid, vacante por traslación de don José Moreno Moreno.

Ocho.—Don Angel García López, Magistrado con destino en 
la Audiencia Provincial de Alicante, pasará a desempeñar la 
plazá de Magistrado de la Audiencia Territorial de Barcelona, 
vacante por fallecimiento de don Miguel Monfort Escuder.

Nueve.—Don Andrés Sánchez Medina, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Instrucción número 3 de Las Palmas, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Provin­
cial de Alicante, vacante por traslación de don Angel García 
López.

Diez.—En vacante económica producida por fallecimiento 
de don Francisco Marco Montón y con antigüedad de ocho de 
noviembre de mil novecientos setenta y cinco, se promueve a 
la categoría de Magistrado a don Angel Llamas Amestoy, Juez 
de Primera Instancia e Instrucción de Navalcarnero, el cual 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Primera Instancia 
e Instrucción número dos de Hospitalét, vacante por trasla­
ción de don Fernando Valdés-Bango Montoto.

Once.—En vacante económica producida por fallecimiento 
de don Joaquín Villalonga Llórente y con antigüedad de diez 
de diciembre de mil novecientos setenta y cinco, se promueve 
a la categoría de Magistrado a don Juan Manuel Blanco Sán­
chez, Juez de Primera Instancia e Instrucción en situación de 
Supernumerario, en la que continuará.


